⁹⁰ W autentycznym przywileju Konrada z r. 1243 (*Kodeks dyplomatyczny Małopolski* t. II, nr 423) czytamy, że *Bogumilum et Voymonem cum sua cognacione, qui habebant sortes in Macocicze, qui pertinebant in Beiech, in eadem villa de sortibus eorum transtulimus in sortes dicte domus in Macocicze perpetuo permansuros et eorum sortes domui sepedicte dedimus.*

⁹¹ K. Buczek, *W sprawie interpretacji*, przyp. 90.

⁹² *Kodeks dypl. Polski*, III, nr 28. Czytamy tu, że *Konrad donauit eis seruos glebe. uidelicet Latkonem et filium suum Bogdassium cum fratre suo et filio fratris et fundum cui addicti erant nomine Gostiradicii. Item Pedonem et filium suum Pardussonem cum Golassio filio fratris et Gostcone fratre suo originarios in uilla... Machocici cum eadem uilla, qui ad tribunatum Cracouie pertinebant. Item Jacobum cum filiis et fratrem eius ac predium cuius coloni erant Diuotici nuncupatum, qui erant Cracouiensi agazoni obnoxii seruitute. Item Nicolaum fabrum spectantem ad dapiferum Cracouensem cum gleba cuius seruus erat Lutouici nominata et cum sorte ad beneficium Ungari dictum pertinente. Item sortem in Ostrov camerariis ducis spectantem. Item sortem in Zator serui glebe pertinentis ad Cracouie palatinum. Item sortem in Cargov serui glebe, qui uocatus est Uuencez'aus cognomine Broda cum eodem seruo... Preterea commutauit uillam hominum censitorum Tropisser dictam... pro uilla ipsarum Siche dicta et separauit predictos censitos, qui dicuntur conare, a sua gleba prefata fretus auctoritate sua et consuetudine prescripta, transferens in uillam permutatam Siche eosdem seruos glebe ibidem perpetuo permansuros. Item Zelasonem ac patrem suum Razlaum cum sua cognatione, qui spectabant ad beneficium Cracouie, latine narium centum, vulgariter pstre sto dictum, de gleba sua nomine Cargov... in uillam nomine Posilov, datam ab eodem cenobio uice Cargov... Item Bogumilum etc.*

chałupników (*inquilini*), siedzących w budynkach na jednej z tych parcel. Co prawda należąca do naroku wrocławskiego posiadłość w Dębnikach miała według dyplomu tylko około pół łanu („na jednego wołu“) ziemi, ale łączyła się, jak widać, z owym jeziorem (zapewne łąką wiślaną) blisko Pychowic, a więc obejmować musiała znaczny obszar łąk i nieużytków rolnych na zachód od Krzemionek. Dodam, że likwidację naroku przeprowadzono tutaj bez wątplenia już po r. 1241 i to, jak się zdaje, nie całkiem legalnie⁹³.

Ważniejsze i trudniejsze do objaśnienia jest owo *beneficium Wratislaviae vulgariter naroch dictum*. Najprościej i najpewniej byłoby przełożyć termin *beneficium* na „uposażenie“, ponieważ zaś uposażoną jest zawsze jakaś osoba lub instytucja, zatem w roli tej występowałby tu gród wrocławski. Tylko że taka wykładnia nie bardzo przystaje do sformułowania *beneficium Wratislaviae... naroch dictum*, wynikałoby z niego bowiem, że mimo zastrzeżeń J. Czubka⁹⁴ chodzi tu o jakiś urząd wrocławski, zwany narokiem, analogicznie do *beneficium Cracovie Ungari dictum* i *beneficium Cracovie uarium centum* czyli „pstre sto“. Przynależni bowiem do tych „beneficjów“ ludzie, tj. węgierce i pstrościce, pełnić musieli służbę czy też dawać świadczenia jakiejś instytucji⁹⁵. Być może zatem, iż chodziło tu o „pana węgierskiego“ i „pana pstre sto“, zwłaszcza że jeszcze w r. 1322 istniała w Krakowskim *dignitas* „pstre sto“, a poza tym w dokumentach małopolskich spotykamy ponadto *dignitas que may populariter nuncupatur* oraz „pana stróży“ i „pana bobrowego“⁹⁶.